

# Smlouva o dílo

## č. VO Luby EFEKT 2020

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

### I. Smluvní strany

**Objednatel:** Město Luby

Sídlo: Náměstí 5. května 164

IČO: 00254053

DIČ: CZ00254053

Bankovní spojení: 100128634/0600 Moneta Money Bank a.s.

Zastoupená: Ing. Vladimír Vorm - starosta

ve věcech technických: Ing. Martin Lukeš - vedoucí správy majetku

**(dále jen objednatel)**

a

**Zhotovitel:** ELČI s.r.o.

Sídlo: Lidická 419/10, 351 01 Františkovy Lázně

IČ: 26369818

DIČ: CZ26369818

Zápis v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 15964

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.účtu 78-2194290227/0100

Zastoupená:

ve věcech smluvních: Petr Čížek, jednatel, 777 910 130 , elci@elci.cz

ve věcech technických: Martin Kohout, vedoucí elektro úseku, 777 910 131, elektro@elci.cz

**(dále jen zhotovitel)**

**uzavírají tuto smlouvu o dílo na**

**„VO Luby EFEKT 2020“**

## II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

- 2.1 Dílem se rozumí dodávka a montáž prvků veřejného osvětlení při akci podpořené dotací ze státního programu na podporu úspor energie - Program EFEKT výzva č. 2/2020, vyhlášený Ministerstvem průmyslu a obchodu, dle tomu odpovídající zadávací dokumentace a dle poskytnuté dokumentace. Montáž bude provedena v místě sídla zadavatele – městě Luby. Technické specifikace díla a cena jsou určeny položkovým rozpočtem (příloha č. 1 této smlouvy).
- 2.2 Klasifikací předmětu zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary) jsou :

45000000-7 Stavební práce

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení

45316110-9 Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic

- 2.3 Dále vyhotovení a předání:

- dokumentace skutečného provedení – 3 paré pro celý objekt
- revizní zprávy
- atesty, certifikáty, katalogové listy a prohlášení o shodě na použitý materiál
- potvrzení o uložení odpadu
- osvědčení (protokoly) o provedených zkouškách

- 2.4 Dílem se rozumí také provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním předmětu zakázky a nezbytných pro řádné dokončení díla, a to:

- Zajištění prostoru stavby - staveniště, vybudování zařízení staveniště případně prostoru pro skládku materiálu a stavební techniky.
- Zajištění bezpečnosti při provádění díla, včetně uživatelů komunikací.
- Zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, včetně úklidu po stavebních pracích.

- Zajištění a předjednání ploch pro provizorní parkování stavební techniky během stavby.

- Zajištění a předání dokladů o likvidaci stavebního odpadu po ukončení stavby.

- 2.5 Závazek objednatele realizovanou obměnu veřejného osvětlení zhotoviteli uhradit dle odstavců V. a VII. této smlouvy.
- 2.6 Materiál na staveništi i již zabudovaný je majetkem zhotovitele a to až do doby zaplacení objednatelem. Nebezpečí škod na zhotovovaném předmětu díla nese zhotovitel až do konečného předání a převzetí díla objednatelem.
- 2.7 Veškerý materiál dodaný zhotovitelem přechází do vlastnictví obce okamžikem připsání platby dohodnuté ceny dle odstavce V. na účet zhotovitele respektive potvrzením o úhradě ceny vystaveným zhotovitelem.

### **III.**

#### **Splnění dodávky**

- 3.1 Dílo bude splněno dle nabídky odevzdané do výběrového řízení v plném rozsahu znění. Není-li touto smlouvou přesně a výslovně uvedeno jinak, budou předány potřebné dokumentace, doklady a podepsáním protokolu o předání a převzetí díla do trvalého provozu oběma smluvními stranami po úspěšném splnění garančních testů dle čl. VI. této smlouvy. Dále je požadováno předání revize na instalovaný systém osvětlení.

### **IV.**

#### **Termíny**

- 4.1
- a) předání a převzetí staveniště nejvýše 14 dní po podpisu smlouvy
  - b) dokončení stavebních a montážních prací do 30.11.2020
  - c) předání a převzetí stavby 15.12.2020
  - d) počátek běhu záruční lhůty 15.12.2020

- 4.2 Termín ukončení prací může být změněn pouze na základě oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě.

## **V.**

### **Cena**

- 5.1 Cena „VO Luby EFEKT 2020“ je 1 185 785,42 Kč bez DPH (slovy: jedenmilionjednostoosmdesátpětkorunčtyřicetdvahaléřů). Cena včetně DPH je 1 434 800,40 Kč (slovy: jedenmiliončtyřistatřicetčtyřitisícosmsetkoru čtyřicetaléřů )

## **VI.**

### **Garanční testy**

- 6.1 Úspěšné splnění garančních testů tj. funkční spuštění osvětlení a podepsání předávacího protokolu je považováno oběma stranami za splnění předmětu smlouvy a spolupodpisem předávacího protokolu smluvními stranami vzniká zhotoviteli právo uplatnit úhradu dle odstavce V a VII.
- 6.2 Za úspěšné předání stavby se považuje odevzdání revizní zprávy a splnění předmětu smlouvy dle článku II.

## **VII.**

### **Dodací a platební podmínky**

- 7.1 Zhotovitel po podepsání smlouvy a dohodnutí možného termínu zahájí montážní práce v termínu dle právních předpisů. Termín dokončení prací a předání díla plyne z odstavce IV této smlouvy.
- 7.2 Cena díla bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů - faktur zhotovitele se splatností 30 dnů.
- 7.3 V případě neuhrazení faktury do data splatnosti, má dodavatel právo nedodávat další zboží, bez ohledu na to, že již bylo objednáno a potvrzeno dodání.
- 7.4 Předání díla bude realizováno po provedení funkční zkoušky osvětlení.



## VIII.

### Majetkové sankce

- 8.1 V případě nedodržení termínu či technického standardu uvedeného v čl. č. III, IV této smlouvy, má právo objednatel uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,02% za každý den prodlení a zhotovitel je povinen tuto pokutu uhradit.
- 8.2 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo nebo její části má právo zhotovitel uplatnit u objednatele úrok z prodlení ve výši 0,02% za každý den prodlení a objednatel je povinen tuto pokutu uhradit.

## IX.

### Záruka za jakost

- 9.1 Zhotovitel dává Objednateli za jakost díla záruku. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími podklady, platnými ČSN, technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, technických a uživatelských standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných výrobcí použitých materiálů a touto smlouvou po celou záruční dobu. Záruční doba za jakost díla je stanovena na **60 měsíců**. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu, která počíná datem uplatnění reklamace a končí dnem předání odstraněné vady Zhotovitelem.

## X.

### Jiná ujednání

- 10.1 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody způsobené jeho zaměstnanci na zařízením objednatele a rovněž za vznik škody způsobené na jeho věcech vnesených do místa stavby. Výše pojištění musí být nejméně 2 000 000 Kč. Před podpisem smlouvy je zhotovitel povinen tuto pojistnou smlouvu předložit objednateli.

10.2 Zdravotní stav všech osob provádějící stavbu musí být v souladu s právními předpisy a musí být dodržovány přestávky a značení pracovišť tak, aby nemohlo dojít k újmě na zdraví či životech.

## XI.

### Práva a povinnosti smluvních stran

11.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí až do skončení a předání díla. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že dílo je prováděno v rozporu s povinnostmi zhotovitele, je oprávněn požadovat odstranění vad při provádění díla.

## XII.

### Závěrečná ustanovení

- 12.1 Není – li v této uvedeno jinak řídí se právní vztahy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 12.2 Tato Smlouva o dílo může být měněna a doplňována pouze písemnými oboustrannými ujednáními (dodatky), která je oprávněna navrhnout kterákoliv ze smluvních stran. Dodatky se číslují a vystavují dvojmo.
- 12.3 Tato Smlouva o dílo se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
- 12.4 Pokud v této Smlouvě o dílo není ujednáno jinak, řídí se právní vztah smluvních stran aktuálními zákony v době uzavření této smlouvy.
- 12.5 Tato Smlouva o dílo nabývá účinnost i platnost podpisem obou smluvních stran.
- 12.6 V případě konfliktu obsahu této smlouvy a obsahu jejích příloh, má nejvyšší platnost smlouva, pak přílohy sestupně v níže uvedeném pořadí.
- 12.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

V Pl. dne 26.8.20

V LVBEOH dne 26.8.2020

  
Petr Čížek - jednatel



  
Ing. Vladimír Vorm - starosta

Název zakázky:		VO Luby EFEKT 2020					
č.	Účastník vyplní pouze zeleně podbarvená pole !!! Položka	Počet	MJ	Výdaje v Kč bez DPH			Nezpůsobilé
				Kč/MJ	Způsobilé		
					osvětlovací soustava	řídící systém	
1	Svítilno dle konfigurace 1	22	ks	8 910,00	196 020,00		
2	Svítilno dle konfigurace 2	9	ks	8 910,00	80 190,00		
3	Svítilno dle konfigurace 3	28	ks	8 650,00	242 200,00		
4	Svítilno dle konfigurace 4	14	ks	8 100,00	113 400,00		
5	Svítilno dle konfigurace 5	30	ks	8 650,00	259 500,00		
6	Popl. za recykl. svítidla	103	ks	7,50	772,50		
7	Demont. sv. vč.eko.likv.	90	ks	300,00	27 000,00		
8	Mont. sv. vč. zapoj.	103	ks	400,00	41 200,00		
9	Obnova výzbroje RVO	1	kmpl	8 650,00		8 650,00	
10	Plastová skříň RVO na sloup vč. výzbroje, zap. Oživ.	1	ks	27 500,00		27 500,00	
11	Optimalizace a seřízení řídicích prvků	4	kmpl	3 400,00		13 600,00	
12	Demontáž a likvidace stáv. RVO	1	kmpl	2 100,00		2 100,00	
13	Výložník 250mm vč. přísl. pro montáž na betonový sloup	5	ks	610,00			3 050,00
14	Výložník 1m vč. přísl. pro montáž na betonový sloup	28	ks	1 070,00			29 960,00
15	Výložník 2m vč. přísl. pro montáž na betonový sloup	2	ks	2 040,00			4 080,00
16	Kabel CYKY 3x1,5mm2 vč.montáže	840	m	31,00	26 040,00		
17	Ost.konstr.materiál	1	kmpl	5 000,00			5 000,00
18	Montáž výložníků či nástavců	35	ks	250,00			8 750,00
19	Demontáž stávajících výložníků	38	ks	200,00			7 600,00
20	Plošina	73	hod	680,00	49 640,00		
21	Zpracování revizní zprávy	1	kmpl	11 000,00	11 000,00		
22	Proj. Dok. skutečného provedení	1	kmpl	8 500,00			8 500,00
23	Aktualizace pasportu	1	kmpl	500,00			500,00
24	Zařízení staveniště a dopravní značení (3,48% z ceny práce)	1	kmpl	10 327,22			10 327,22
25	Provozní vlivy (3% z ceny práce)	1	kmpl	9 205,70			9 205,70

<b>Celkem</b>	<b>1 185 785,42</b>	<b>1 046 962,50</b>	<b>51 850,00</b>	<b>86 972,92</b>
---------------	---------------------	---------------------	------------------	------------------

Rekapitulace	podíl	bez DPH	DPH (21%)	s DPH
1 Celkové výdaje		1 185 785,4	249 014,9	1 434 800,4
2 z toho způsobilé výdaje	92,7%	1 098 812,5	230 750,6	1 329 563,1
3 z toho nezpůsobilé výdaje	7,3%	86 972,9	18 264,3	105 237,2

4 Způsobilé výdaje		1 098 812,5	230 750,6	1 329 563,1
5 z toho výdaje na osvětlovací soustavu	95,3%	1 046 962,5	219 862,1	1 266 824,6
6 z toho výdaje na řídicí systém	4,7%	51 850,0	10 888,5	62 738,5

V LUŘECM dne 26.8.2020

  
**ELČI ELČI s.r.o.**  
 Lidická 419/10, Františkovy Lázně  
 Tel./Fax: 354 424 550 DIČ: CZ 263044148

Podpis oprávněné osoby jednající za uchazeče